CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Leodato Marques

Requerimento 010 - Identificação de ruas e praças

Requerimento nº 010/2013

Assunto: Solicita ao Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas –

SEVOP, a identificação, através de placas, das Ruas, Praças e avenidas do Município.

Data: 13 de agosto de 2013

Senhora presidente, senhores vereadores;

 O vereador abaixo subscrito requer que, após ser ouvido o Douto plenário desse Órgão

Legiferante, seja solicitado ao Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Viação e Obras

Públicas – SEVOP, a identificação, através de placas, das Ruas, Praças e avenidas do

Município.

JUSTIFICATIVA

 Atualmente as pessoas que transitam pelo município não conseguem se localizar, tendo

em vista a falta de identificação das ruas e praça. Essa identificação, a exemplo de outras

cidades, daria uma outra cara para nosso município, podendo inclusive ser feita em parceria

entre o poder público e a iniciativa privada, com a disponibilização de espaços nas placas de

identificação para o trabalho de “marketing” das empresas.

 Sabedores da preocupação dos nobres companheiros com a apresentação do nosso

município, encaminhamos o presente requerimento e solicitamos aos nobres pares a

aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2013.

__________________________

Leodato da Conceição Marques

Vereador e 1º Vice Presidente da CMM

“Que Deus esteja em todas as decisões das autoridades desta Cidade”